
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 31.03.2015г.    г. Тайшет     № 213 
 
Об утверждении регламента по информа-
ционному взаимодействию лиц, осущест-
вляющих поставки ресурсов, необходи-
мых для предоставления коммунальных 
услуг и (или) оказывающих коммуналь-
ные услуги в многоквартирных и жилых 
домах либо услуги (работы) по содержа-
нию и ремонту общего имущества собст-
венников помещений в многоквартирных 
домах, при предоставлении информации 
 

В целях реализации части 4 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012г. 
№1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лица-
ми, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммуналь-
ных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых до-
мах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
ст.ст.6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение», администрация Тайшетского городского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить регламент по информационному взаимодействию лиц, осуществляю-
щих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг и (или) 
оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (ра-
боты) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в много-
квартирных домах, при предоставлении информации (приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству ад-
министрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
И.О.Главы Тайшетского  
городского поселения        А.Ю.Рубцов 
 
 
Исп. Кобзева В.С. 
Тел. 2-04-27 



 2 

Приложение 
к постановлению администрации 

 Тайшетского городского поселения 
от 31.03.2015г. № 213 

РЕГЛАМЕНТ 
ПО ИНФОРМАЦИОННОМУ ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ПОСТАВКИ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУ-
НАЛЬНЫХ УСЛУГ И (ИЛИ) ОКАЗЫВАЮЩИХ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В 
МНОГОКВАРТИРНЫХ И ЖИЛЫХ ДОМАХ ЛИБО УСЛУГИ (РАБОТЫ) ПО СО-

ДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ПО-
МЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИН-

ФОРМАЦИИ 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Регламент администрации Тайшетского городского поселения по информацион-

ному взаимодействию лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для пре-
доставления коммунальных услуг и (или) оказывающих коммунальные услуги в много-
квартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего иму-
щества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении ин-
формации (далее по тексту - информационное взаимодействие) разработан в целях реали-
зации части 4 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
 

2. УЧАСТНИКИ ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
2.1. Участниками информационного взаимодействия являются: 
- администрация Тайшетского городского поселения; 
- организации, осуществляющие поставку в многоквартирные дома ресурсов, необ-

ходимых для предоставления коммунальных услуг (далее - ресурсоснабжающие организации); 
- организации, осуществляющие предоставление коммунальных услуг в многоквар-

тирных и жилых домах (управляющие организации, ТСЖ, жилищные кооперативы, жилищ-
но-строительные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы); 

- ресурсоснабжающие организации, если ими заключен с собственниками помеще-
ний в многоквартирном доме, избравшими способ управления многоквартирным домом - 
непосредственное управление, договор предоставления коммунальных услуг; 

- лица, оказывающие услуги (выполняющие работы) по содержанию и ремонту об-
щего имущества собственников помещений в многоквартирных домах на основании дого-
воров, предусматривающих оказание таких услуг (выполнение таких работ) (договоры 
управления многоквартирным домом либо договоры на оказание услуг (выполнение ра-
бот) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквар-
тирных домах), в том числе управляющие организации, а также товарищества и кооперати-
вы, оказывающие такие услуги (выполняющие такие работы), если собственниками поме-
щений в многоквартирном доме избран способ управления непосредственное управление; 

- лица, отвечающие за эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфра-
структуры, на территории Тайшетского городского поселения. 
 

3. ПОРЯДОК ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
ПРИ ПЕРЕДАЧЕ ИНФОРМАЦИИ 

3.1 Порядок предоставления информации в форме электронного паспорта много-
квартирного дома или электронного паспорта жилого дома: 

3.1.1. Муниципальный служащий отдела жилищно-коммунального хозяйства адми-
нистрации Тайшетского городского поселения (далее - муниципальный служащий) раз-
мещает в открытом доступе на официальном сайте органов местного самоуправления 
Тайшетского городского поселения - glavataishet.do.am; 

- форму электронного паспорта многоквартирного дома (приложение № 1 к регламенту); 
- форму электронного паспорта жилого дома (приложение № 2 к регламенту); 



 3 

- сведения об адресе электронной почты для получения информации. 
3.1.2. Обязанность по предоставлению информации возникает: 
- в отношении лиц, осуществляющих оказание коммунальных услуг в многоквартир-

ных и жилых домах, - со дня, определяемого в соответствии с пунктами 14 - 17 Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 6 мая 2011 г. N 354; 

- в отношении лиц, осуществляющих поставку в многоквартирные дома ресурсов, 
необходимых для предоставления коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение ра-
бот) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в много-
квартирном доме, - со дня заключения соответствующего договора. 

3.1.3. С момента возникновения обязанности по предоставлению информации еже-
месячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, лица, осуществляющие поставку 
коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, заполняют форму электронного паспорта 
и направляют информационное письмо на указанный адрес электронной почты муници-
пальному служащему. 

 3.1.4. Форма электронного паспорта заполняется отдельно по каждому многоквар-
тирному дому или жилому дому в части, касающейся поставляемых ими ресурсов, необ-
ходимых для предоставления коммунальных услуг, оказываемых услуг (выполняемых работ). 

3.1.5. Муниципальный служащий обеспечивает направление автоматического ответ-
ного сообщения о факте получения информации. 

3.1.6. Обязанность по предоставлению информации лиц, осуществляющих поставку 
коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, считается выполненной при получении 
автоматического ответного сообщения, предусмотренного пунктом 3.1.5 настоящего рег-
ламента, при условии надлежащего заполнения формы электронного паспорта. 

3.1.7. В случае некорректного заполнения и формы электронного паспорта лицом, 
осуществляющим поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, муниципаль-
ный служащий в течение пяти рабочих дней со дня получения электронного паспорта на-
правляет посредством электронной почты соответствующее извещение о необходимости 
внесения корректировок с указанием замечаний, которые необходимо устранить. 

3.1.8. Лицо, осуществляющее поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание ус-
луг, получившее извещение, обязано в течение пяти рабочих дней устранить замечания, 
перечисленные в извещении, и направить посредством электронной почты соответствую-
щее извещение в адрес администрации Тайшетского городского поселения. 

3.2. Порядок предоставления информации в форме электронного документа о со-
стоянии расположенных на территории Тайшетского городского поселения объектов 
коммунальной и инженерной инфраструктуры (далее - электронный документ об объектах 
коммунальной и инженерной инфраструктуры): 

3.2.1. Информацию об объектах коммунальной и инженерной инфраструктуры му-
ниципальный служащий размещает в открытом доступе на официальном сайте в сети 
"Интернет": 

- форму электронного документа о состоянии расположенных на территории Тай-
шетского городского поселения объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры 
(приложение № 3 к регламенту); 

- сведения об адресе электронной почты для получения информации. 
3.2.2. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, лица, отвечающие 

за эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, расположенной 
на территории Тайшетского городского поселения, направляют на указанный адрес элек-
тронной почты электронный документ, подписанный лицом, имеющим право действовать 
без доверенности от имени организации, либо лицом, уполномоченным на подписание 
указанного документа доверенностью, с использованием усиленной квалифицированной 
электронной подписи. При этом электронная подпись передается отдельным файлом в 
рамках единого сеанса электронного обмена (транзакции). 



 4 

3.2.3. Муниципальный служащий обеспечивает направление автоматического ответ-
ного сообщения о факте получения информации. 

3.2.4. Обязанность по предоставлению информации лиц, отвечающих за эксплуата-
цию объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, считается выполненной при 
получении автоматического ответного сообщения, предусмотренного пунктом 3.2.3 на-
стоящего регламента, при условии надлежащего заполнения и подписания формы элек-
тронного паспорта. 

3.2.5. В случае некорректного заполнения и (или) некорректного подписания формы 
электронного документа об объектах коммунальной и инженерной инфраструктуры ли-
цом, отвечающим за эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфраструкту-
ры, муниципальный служащий в течение пяти рабочих дней со дня получения формы 
электронного документа направляет посредством указанного адреса электронной почты 
соответствующее извещение о необходимости внесения корректировок с указанием заме-
чаний, которые необходимо устранить. 

3.2.6. Лицо, отвечающее за эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной ин-
фраструктуры, получившее извещение, обязано в течение пяти рабочих дней устранить 
замечания, перечисленные в извещении, и направить доработанную форму электронного 
документа об объектах коммунальной и инженерной инфраструктуры в адрес админист-
рации Тайшетского городского поселения. 

3.3. Порядок предоставления извещения об изменении перечня домов, для которых 
осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных ус-
луг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание ус-
луг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников по-
мещений в многоквартирных домах, либо об изменении перечня услуг (работ, ресурсов), 
поставляемых в каждый дом: 

3.3.1. Лица, осуществляющие поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание ус-
луг, в течение 10 дней со дня произошедших изменений направляют на указанный адрес 
электронной почты администрации Тайшетского городского поселения извещение с при-
ложением документов, подтверждающих изменения в форме электронного документа, 
подписанного лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени организа-
ции, либо лицом, уполномоченным на подписание указанного документа доверенностью, 
с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи. При этом элек-
тронная подпись передается отдельным файлом в рамках единого сеанса электронного 
обмена (транзакции). 

3.3.2. Муниципальный служащий обеспечивает направление автоматического ответ-
ного сообщения о факте получения информации. 

3.3.4. Обязанность по предоставлению информации лиц, осуществляющих поставку 
коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, считается выполненной при получении 
автоматического ответного сообщения, предусмотренного пунктом 3.3.2 настоящего рег-
ламента, при условии надлежащего подписания извещения. 

3.3.5. В случае ненадлежащего подписания извещения лицом, осуществляющим по-
ставку коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, муниципальный служащий в тече-
ние пяти рабочих дней со дня получения извещения направляет соответствующее сооб-
щение посредством выделенного адреса электронной почты. 

3.3.6. Лицо, осуществляющее поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание ус-
луг, получившее сообщение, обязано в течение пяти рабочих дней устранить замечания и 
направить корректное извещение в адрес администрации Тайшетского городского поселе-
ния. 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



 5 

Приложение № 1 
к регламенту по информационному взаимодействию лиц, 

осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для 
предоставления коммунальных услуг и (или) оказывающих 

коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо 
услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах, при 
предоставлении информации 

ФОРМА 
ЭЛЕКТРОННОГО ПАСПОРТА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА 

ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД: _____________ 201_ ГОДА 
 

Дата формирования: _____________ 201 года 
 
Сведения об организации, заполняющей документ: 
наименование организации ______________ 
ОГРН __________ 
КПП __________ 
ИНН __________ 
 
Ф.И.О. и контакты лица, ответственного за формирование документа 
___________________________________________________________________________ 
 
Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ (ИНФОРМАЦИЯ 
УКАЗЫВАЕТСЯ ПО СОСТОЯНИЮ НА ПОСЛЕДНЮЮ ДАТУ ОТЧЕТНОГО ПЕРИО-
ДА) 
 

N 
п/п 

Наименование Еди-
ницы 
изме-
рения 

Информация 

1 Уникальный номер дома   

2 Почтовый адрес многоквартирного дома 
(включая индекс) 

  

3 Сведения о земельном участке, на кото-
ром расположен многоквартирный дом: 

  

3.1 Инвентарный номер земельного участка 
(если имеется) 

  

3.2 Кадастровый номер земельного участка 
(если имеется) 

  

3.3 Общая площадь земельного участка по 
данным технической инвентаризации 

  

3.4 Общая площадь земельного участка по 
данным межевания 

  

3.5 Общая площадь земельного участка по 
фактическому пользованию, всего 

  



 6 

3.5.1 застроенная, всего   

3.5.2 незастроенная, всего   

3.6 Твердые покрытия, всего:   

3.6.1 в том числе проезды   

3.6.2 в том числе тротуары   

3.6.3 в том числе прочие   

3.7 Площадки, всего:   

3.7.1 в том числе детские   

3.7.2 в том числе спортивные   

3.7.3 в том числе прочие   

4 Сведения об элементах озеленения и бла-
гоустройства многоквартирного дома: 

  

4.1 Зеленые насаждения, всего:   

4.1.1 в том числе скверы   

4.1.2 в том числе газон с деревьями   

4.1.3 в том числе прочие   

4.2 Площадь придомовой территории, всего   

4.2.1 в том числе с усовершенствованным по-
крытием 

  

4.2.2 в том числе с неусовершенствованным 
покрытием 

  

4.2.3 в том числе без покрытия   

4.2.4 в том числе газоны   

4.3 Перечень объектов общего имущества, в 
том числе элементов озеленения и благо-
устройства, расположенных в границах 
земельного участка, на котором располо-
жен многоквартирный дом 

  

5 Технические характеристики многоквартирного дома 

5.1 Серия, тип проекта здания   

5.2 Год постройки   

5.3 Количество этажей   

5.4 Количество подъездов   



 7 

5.5 Количество лестниц   

5.6 Количество этажей, наименьшее   

5.7 Количество этажей, наибольшее   

5.8 Количество секций   

5.9 Количество проживающих   

5.10 Количество лицевых счетов   

5.11 Мансарды   

5.12 Принадлежность к памятнику архитекту-
ры 

  

5.13 Срок службы здания   

5.14 Общий износ здания (по данным техни-
ческой инвентаризации) на дату заполне-
ния 

  

5.15 Общая площадь дома   

5.16 Помещения общего пользования 

5.16.1 Места общего пользования 

5.16.1.1 Лестничные марши и площадки   

5.16.1.2 Коридоры мест общего пользования   

5.16.2 Технические помещения 

5.16.2.1 Техническое подполье (технический под-
вал) 

  

5.16.2.2 Технический этаж (между этажами)   

5.16.2.3 Технические чердаки   

5.16.2.4 Иные технические помещения (мастер-
ские, электрощитовые, водомерные узлы 
и др.) 

  

5.16.3. Другие вспомогательные помещения 

5.16.3.1 Площадь убежищ   

5.16.3.2 Площадь подвалов   

5.16.3.3 Площадь чердаков   

5.16.3.4 Количество металлических дверей в убе-
жища 

  

5.16.3.5 Площадь прочих помещений общего   



 8 

пользования 
(клубы, детские комнаты, помещения 
консьержей, колясочные и т.д.) 

5.17 Перечень помещений, относящихся к общему долевому имуществу собст-
венников помещений, кроме мест общего пользования 

5.17.1 Этаж   

5.17.2 Номер помещения   

5.17.3 Назначение помещения   

5.18 Жилые помещения 

5.18.1 Общее количество   

5.18.2 Количество помещений, находящихся в 
частной собственности 

  

5.18.3 Количество помещений, находящихся в 
муниципальной собственности 

  

5.18.4 Количество помещений, находящихся в 
государственной собственности 

  

5.18.5 Характеристика помещений (квартир) 

5.18.5.1 Отдельные квартиры   

5.18.5.1.1 1-комнатные   

5.18.5.1.2 2-комнатные   

5.18.5.1.3 3-комнатные   

5.18.5.1.4 4-комнатные   

5.18.5.1.5 5-комнатные   

5.18.5.1.6 6-комнатные   

5.18.5.1.7 7 и более комнат   

5.18.5.2 Квартиры коммунального заселения 

5.18.5.2.1 2-комнатные   

5.18.5.2.2 3-комнатные   

5.18.5.2.3 4-комнатные   

5.18.5.2.4 5-комнатные   

5.18.5.2.5 6-комнатные   

5.18.5.2.6 7 и более комнат   



 9 

5.18.5.3 Общежития 

5.18.5.3.1 Количество комнат в общежитии   

5.18.5.3.2 Общая площадь помещений   

5.18.5.3.3 Жилая площадь помещений   

5.19 Нежилые помещения 

5.19.1 Общее количество   

5.19.2 Количество помещений, находящихся в 
частной собственности 

  

5.19.3 Количество помещений, находящихся в 
муниципальной собственности 

  

5.19.4 Количество помещений, находящихся в 
государственной собственности 

  

5.19.5 Количество встроенных (пристроенных) 
нежилых помещений 

  

5.19.6 Общая площадь встроенных (пристроен-
ных) нежилых помещений 

  

5.20 Места и количество вводов в многоквартирный дом инженерных систем 
для подачи ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных ус-
луг, и их оборудование приборами учета 

5.20.1 Вид ресурса   

5.20.2 Места и количество вводов в многоквар-
тирный дом инженерных систем для по-
дачи ресурсов, необходимых для предос-
тавления коммунальных услуг 

  

5.20.3 Оборудование вводов в многоквартирный 
дом инженерных систем для подачи ре-
сурсов, необходимых для предоставления 
коммунальных услуг, приборами учета 

  

5.21 Энергоэффективность 

5.21.1 Класс энергетической эффективности 
многоквартирного дома 

  

5.21.2 Дата проведения энергетического обсле-
дования 

  

5.21.3 Градусо-сутки отопительного периода по 
средней многолетней продолжительности 
отопительного периода 

  

5.22 Характеристики максимального энергопотребления здания 



 10 

5.22.1 Установленная мощность систем инженерного оборудования: 

5.22.1.1 Тепловая мощность, в том числе: 

5.22.1.1.1 отопление   

5.22.1.1.2 горячее водоснабжение   

5.22.1.1.3 принудительная вентиляция   

5.22.1.1.4 воздушно-тепловые завесы   

5.22.1.2 Электрическая мощность, в том числе: 

5.22.1.2.1 общедомовое освещение   

5.22.1.2.2 лифтовое оборудование   

5.22.1.2.3 вентиляция   

5.22.1.2.4 прочее (насосы систем отопления, водо-
снабжения, др.) 

  

5.22.1.2.5 Среднечасовой за отопительный период 
расход тепла на ГВС 

  

5.22.1.3 Средние суточные расходы 

5.22.1.3.1 природного газа   

5.22.1.3.2 холодной воды   

5.22.1.3.3 горячей воды   

5.22.1.3.4 электроэнергии   

5.22.1.4 Удельный максимальный часовой расход тепловой энергии (удельный рас-
ход определяется на 1 кв.м общей площади квартир. При расчете удельных 
расходов расходы энергоносителей принимаются без учета арендаторов) 

5.22.1.4.1 на отопление   

5.22.1.4.2 на вентиляцию   

5.22.2 Удельная тепловая характеристика здания   

6 Способ управления многоквартирным домом: 

6.1 Реквизиты протокола общего собрания 
собственников помещений в МКД, под-
тверждающего выбранный способ управ-
ления/реквизиты протокола открытого 
конкурса органа местного самоуправле-
ния по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом 

  



 11 

7 Сведения о лице, осуществляющем деятельность по управлению много-
квартирным домом: 

7.1 Наименование лица, осуществляющего 
управление многоквартирным домом 

  

7.2 ОГРН   

7.3 КПП   

7.4 ИНН   

7.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

7.6 Телефон, факс   

7.7 Официальный сайт в сети "Интернет"   

7.8 Адрес электронной почты   

7.9 Адрес почтовый   

7.10 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

7.11 Режим работы   

7.12 Дата начала обслуживания дома   

8 Сведения о лицах, оказывающих услуги (выполняющих работы) по содер-
жанию и ремонту общего имущества собственников помещений в много-
квартирном доме: 

8.1 Наименование лица   

8.2 Вид работ   

8.3 ОГРН   

8.4 КПП   

8.5 ИНН   

8.6 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

8.7 Телефон, факс   

8.8 Адрес почтовый   

8.9 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

8.10 Режим работы   



 12 

8.11 Дата начала обслуживания дома   

8.12 Официальный сайт в сети "Интернет"   

8.13 Адрес электронной почты   

9 Сведения о ресурсоснабжающих организациях: 

9.1 Тепловая энергия: 

9.1.1 Наименование лица   

9.1.2 ОГРН   

9.1.3 КПП   

9.1.4 ИНН   

9.1.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

9.1.6 Телефон, факс   

9.1.7 Адрес почтовый   

9.1.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

9.1.9 Режим работы   

9.1.10 Дата начала обслуживания дома   

9.1.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

9.1.12 Адрес электронной почты   

9.2 Электрическая энергия: 

9.2.1 Наименование лица   

9.2.2 ОГРН   

9.2.3 КПП   

9.2.4 ИНН   

9.2.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

9.2.6 Телефон, факс   

9.2.7 Адрес почтовый   

9.2.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  



 13 

9.2.9 Режим работы   

9.2.10 Дата начала обслуживания дома   

9.2.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

9.2.12 Адрес электронной почты   

9.3 Поставка газа: 

9.3.1 Наименование лица   

9.3.2 ОГРН   

9.3.3 КПП   

9.3.4 ИНН   

9.3.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

9.3.6 Телефон, факс   

9.3.7 Адрес почтовый   

9.3.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

9.3.9 Режим работы   

9.3.10 Дата начала обслуживания дома   

9.3.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

9.3.12 Адрес электронной почты   

9.4 Горячая вода: 

9.4.1 Наименование лица   

9.4.2 ОГРН   

9.4.3 КПП   

9.4.4 ИНН   

9.4.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

9.4.6 Телефон, факс   

9.4.7 Адрес почтовый   

9.4.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  



 14 

9.4.9 Режим работы   

9.4.10 Дата начала обслуживания дома   

9.4.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

9.4.12 Адрес электронной почты   

9.5 Холодная вода: 

9.5.1 Наименование лица   

9.5.2 ОГРН   

9.5.3 КПП   

9.5.4 ИНН   

9.5.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

9.5.6 Телефон, факс   

9.5.7 Адрес почтовый   

9.5.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

9.5.9 Режим работы   

9.5.10 Дата начала обслуживания дома   

9.5.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

9.5.12 Адрес электронной почты   

10 Сведения о лицах, оказывающих коммунальные услуги в многоквартирном 
доме: 

10.1 Отопление: 

10.1.1 Наименование лица   

10.1.2 ОГРН   

10.1.3 КПП   

10.1.4 ИНН   

10.1.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

10.1.6 Телефон, факс   

10.1.7 Адрес почтовый   



 15 

10.1.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

10.1.9 Режим работы   

10.1.10 Дата начала обслуживания дома   

10.1.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

10.1.12 Адрес электронной почты   

10.2 Электроснабжение: 

10.2.1 Наименование лица   

10.2.2 ОГРН   

10.2.3 КПП   

10.2.4 ИНН   

10.2.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

10.2.6 Телефон, факс   

10.2.7 Адрес почтовый   

10.2.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

10.2.9 Режим работы   

10.2.10 Дата начала обслуживания дома   

10.2.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

10.2.12 Адрес электронной почты   

10.3 Газоснабжение: 

10.3.1 Наименование лица   

10.3.2 ОГРН   

10.3.3 КПП   

10.3.4 ИНН   

10.3.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

10.3.6 Телефон, факс   

10.3.7 Адрес почтовый   



 16 

10.3.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

10.3.9 Режим работы   

10.3.10 Дата начала обслуживания дома   

10.3.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

10.3.12 Адрес электронной почты   

10.4 Горячее водоснабжение: 

10.4.1 Наименование лица   

10.4.2 ОГРН   

10.4.3 КПП   

10.4.4 ИНН   

10.4.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

10.4.6 Телефон, факс   

10.4.7 Адрес почтовый   

10.4.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

10.4.9 Режим работы   

10.4.10 Дата начала обслуживания дома   

10.4.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

10.4.12 Адрес электронной почты   

10.5 Холодное водоснабжение: 

10.5.1 Наименование лица   

10.5.2 ОГРН   

10.5.3 КПП   

10.5.4 ИНН   

10.5.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

10.5.6 Телефон, факс   

10.5.7 Адрес почтовый   



 17 

10.5.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

10.5.9 Режим работы   

10.5.10 Дата начала обслуживания дома   

10.5.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

10.5.12 Адрес электронной почты   

10.6 Водоотведение: 

10.6.1 Наименование лица   

10.6.2 ОГРН   

10.6.3 КПП   

10.6.4 ИНН   

10.6.5 Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

10.6.6 Телефон, факс   

10.6.7 Адрес почтовый   

10.6.8 Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

10.6.9 Режим работы   

10.6.10 Дата начала обслуживания дома   

10.6.11 Официальный сайт в сети "Интернет"   

10.6.12 Адрес электронной почты   

11 Перечень жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, техни-
ческие характеристики жилых и нежилых помещений в многоквартирном 
доме и сведения о собственнике (собственниках), арендаторе, нанимателе 
жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, учитываемые при 
начислении платы за коммунальные услуги, коммунальные ресурсы, необ-
ходимые для предоставления коммунальных услуг, услуги (работы) по со-
держанию и ремонту общего имущества собственников помещений в мно-
гоквартирных домах, а также сведения о гражданах, зарегистрированных в 
жилых помещениях многоквартирного дома, учитываемые при начислении 
платы за коммунальные услуги, коммунальные ресурсы, необходимые для 
предоставления коммунальных услуг, услуги (работы) по содержанию и 
ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных 
домах: 

11.1 Уникальный номер помещения   

11.2 Почтовый адрес помещения   



 18 

11.3 Категория помещения   

11.4 Сведения о собственнике (собственни-
ках), арендаторе, нанимателе жилых и 
нежилых помещений в многоквартирном 
доме, учитываемые при начислении пла-
ты за коммунальные услуги, коммуналь-
ные ресурсы, необходимые для предос-
тавления коммунальных услуг, услуги 
(работы) по содержанию и ремонту обще-
го имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах 

  

11.5 Сведения о гражданах, зарегистрирован-
ных в жилых помещениях многоквартир-
ного дома, учитываемые при начислении 
платы за коммунальные услуги, комму-
нальные ресурсы, необходимые для пре-
доставления коммунальных услуг, услуги 
(работы) по содержанию и ремонту обще-
го имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах 

  

11.6 Технические характеристики жилых и нежилых помещений в многоквар-
тирном доме: 

11.6.1 общая площадь   

11.6.2 жилая площадь   

11.6.3 Вводы в помещение инженерных систем для подачи в помещение ресурсов 
и их оборудование приборами учета 

11.6.3.1 Вид ресурса   

11.6.3.2 Места и количество вводов в помещение 
инженерных систем для подачи в поме-
щение ресурсов, необходимых для пре-
доставления коммунальных услуг 

  

11.6.3 оборудование вводов в помещение инже-
нерных систем для подачи в помещение 
ресурсов, необходимых для предоставле-
ния коммунальных услуг, приборами уче-
та 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕННЫХ ЦЕНАХ (ТАРИФАХ) НА УСЛУГИ (РА-
БОТЫ) ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ 
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В НЕМ, 

ОКАЗЫВАЕМЫЕ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРОВ, С РАСШИФРОВКОЙ СТРУКТУРЫ 
ЦЕНЫ (ТАРИФА) 

 

N 
п/п 

Наименование Единицы из-
мерения 

Информация 

1 Основание для утверждения стоимо-
сти работ и услуг по управлению, со-
держанию и ремонту общего имуще-
ства собственников помещений в мно-
гоквартирном доме 

  

2 Стоимость работ и услуг по управле-
нию, содержанию и ремонту общего 
имущества собственников помещений 
в многоквартирном доме 

  

2.1 Услуги по управлению   

2.2 Работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквар-
тирного дома 

2.2.1 Работы, выполняемые в отношении 
всех видов фундаментов 

  

2.2.2 Работы, выполняемые в зданиях с под-
валами 

  

2.2.3 Работы, выполняемые для надлежаще-
го содержания и текущего ремонта 
стен 

  

2.2.4 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта перекрытий и покрытий 

  

2.2.5 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта колонн и столбов 

  

2.2.6 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта балок (ригелей) перекрытий и 
покрытий 

  

2.2.7 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта крыш 

  

2.2.8 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта лестниц 

  



 20 

2.2.9 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта фасадов 

  

2.2.10 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта перегородок 

  

2.2.11 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта внутренней отделки 

  

2.2.12 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта полов помещений, относящихся 
к общему имуществу 

  

2.2.13 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта оконных и дверных заполнений 
помещений, относящихся к общему 
имуществу 

  

2.2.14 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта мусоропроводов 

  

2.2.15 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта систем вентиляции и дымоуда-
ления 

  

2.2.16 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта печей, каминов и очагов 

  

2.2.17 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта индивидуальных тепловых 
пунктов и водоподкачек 

  

2.2.18 Общие работы, выполняемые для над-
лежащего содержания и текущего ре-
монта систем водоснабжения (холод-
ного и горячего), отопления и водоот-
ведения 

  

2.2.19 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта систем теплоснабжения (ото-
пление, горячее водоснабжение) 

  

2.2.20 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта электрооборудования, радио- и 

  



 21 

телекоммуникационного оборудова-
ния 

2.2.21 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта систем внутридомового газово-
го оборудования 

  

2.2.22 Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания и текущего ре-
монта лифта (лифтов) 

  

2.2.23 Работы по содержанию и текущему 
ремонту помещений, входящих в со-
став общего имущества 

  

2.2.24 Работы по содержанию придомовой 
территории в холодный период года 

  

2.2.25 Работы по содержанию придомовой 
территории в теплый период года 

  

2.2.26 Работы по обеспечению вывоза быто-
вых отходов, в том числе откачке жид-
ких бытовых отходов 

  

2.2.27 Работы по обеспечению требований 
пожарной безопасности 

  

2.2.28 Работы по обеспечению устранения 
аварий на внутридомовых инженерных 
системах, выполнения заявок населе-
ния 

  

 
Раздел 3. СВЕДЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕННЫХ ЦЕНАХ (ТАРИФАХ) НА ПРЕДОСТАВ-
ЛЯЕМЫЕ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ  
ПО КАЖДОМУ ВИДУ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы из-
мерения 

Информация 

1 горячее водоснабжение по нормативу 
потребления 

  

2 горячее водоснабжение по приборам 
учета 

  

3 холодное водоснабжение по нормати-
ву потребления 

  

4 холодное водоснабжение по приборам 
учета 

  



 22 

5 водоотведение по нормативу потреб-
ления 

  

6 водоотведение по приборам учета   

7 электроснабжение по нормативу по-
требления 

  

8 электроснабжение по приборам учета   

9 газоснабжение по нормативу потреб-
ления 

  

10 газоснабжение по приборам учета   

11 отопление по нормативу потребления   

12 отопление по приборам учета   

 
Раздел 4. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМАХ ОКАЗАНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, 
СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРАХ ОПЛАТЫ ЗА НИХ И О СОСТОЯНИИ РАСЧЕТОВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ С ИСПОЛНИТЕЛЯМИ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы из-
мерения 

Информация 

1 Сведения об объемах оказания коммунальных услуг по дому 

1.1 Потребление тепловой энергии   

1.2 Потребление холодного водоснабже-
ния 

  

1.3 Потребление горячего водоснабжения   

1.4 Потребление газа   

1.5 Объем отведенных сточных вод   

1.6 Потребление электроэнергии   

2 Количество лицевых счетов физических лиц в доме 

2.1 общее   

2.2 физических лиц - собственников   

2.3 физических лиц - нанимателей   

3 Количество лицевых счетов юридических лиц в доме 

3.1 общее   

3.2 юридических лиц - собственников   

3.3 юридических лиц - арендаторов   



 23 

4 Сведения о размерах оплаты коммунальных услуг потребителями услуг 
(сведения по помещениям) 

4.1 Жилые помещения 

4.1.1 Адрес жилого помещения   

4.1.2 Уникальный номер жилого помещения   

4.1.3 Горячее водоснабжение: 

4.1.3.1 начислено   

4.1.3.2 оплачено   

4.1.3.3 задолженность (переплата)   

4.1.4 Холодное водоснабжение: 

4.1.4.1 начислено   

4.1.4.2 оплачено   

4.1.4.3 задолженность (переплата)   

4.1.5 Водоотведение: 

4.1.5.1 начислено   

4.1.5.2 оплачено   

4.1.5.3 задолженность (переплата)   

4.1.6 Электроснабжение: 

4.1.6.1 начислено   

4.1.6.2 оплачено   

4.1.6.3 задолженность (переплата)   

4.1.7 Газоснабжение: 

4.1.7.1 начислено   

4.1.7.2 оплачено   

4.1.7.3 задолженность (переплата)   

4.1.8 Отопление: 

4.1.8.1 начислено   

4.1.8.2 оплачено   

4.1.8.3 задолженность (переплата)   

4.2 Нежилые помещения 



 24 

4.2.1 Адрес нежилого помещения   

4.2.2 Уникальный номер нежилого помеще-
ния 

  

4.2.3 Горячее водоснабжение: 

4.2.3.1 начислено   

4.2.3.2 оплачено   

4.2.3.3 задолженность (переплата)   

4.2.4 Холодное водоснабжение: 

4.2.4.1 начислено   

4.2.4.2 оплачено   

4.2.4.3 задолженность (переплата)   

4.2.5 Водоотведение: 

4.2.5.1 начислено   

4.2.5.2 оплачено   

4.2.5.3 задолженность (переплата)   

4.2.6 Электроснабжение: 

4.2.6.1 начислено   

4.2.6.2 оплачено   

4.2.6.3 задолженность (переплата)   

4.2.7 Газоснабжение: 

4.2.7.1 начислено   

4.2.7.2 оплачено   

4.2.7.3 задолженность (переплата)   

4.2.8 Отопление: 

4.2.8.1 начислено   

4.2.8.2 оплачено   

4.2.8.3 задолженность (переплата)   

 
Раздел 5. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМАХ ПОСТАВЛЕННЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, РАЗМЕРАХ ПЛАТЫ ЗА УКА-
ЗАННЫЕ РЕСУРСЫ И СВЕДЕНИЯ О СОСТОЯНИИ РАСЧЕТОВ ИСПОЛНИТЕЛЯ 
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ С РЕСУРСОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
 



 25 

N 
п/п 

Наименование Единицы из-
мерения 

Информация 

1 Энергопотребление здания 

1.1 Тепловая энергия, в том числе   

1.1.1 на отопление и вентиляцию за отопи-
тельный период 

  

1.1.2 на горячее водоснабжение   

1.2 Электрическая энергия, в том числе   

1.2.1 на общедомовое освещение   

1.2.2 на лифтовое оборудование   

1.2.3 на отопление и вентиляцию   

1.2.4 на водоснабжение и канализацию   

1.3 Природный газ   

1.4 Водопроводная вода   

1.5 Фактический суммарный годовой 
удельный расход энергетических ре-
сурсов, кВт.ч/В. м в год 

  

1.6 Нормативный суммарный годовой 
удельный расход энергетических ре-
сурсов, кВт.ч/В. м в год 

  

2 Сведения об объеме поставленных ресурсов, необходимых для предостав-
ления коммунальных услуг 

2.1 Тепловая энергия   

2.2 Холодная вода   

2.3 Горячая вода   

2.4 Газ   

2.5 Объем отведенных сточных вод   

2.6 Электроэнергия   

3 Сведения о размерах платы за поставленные коммунальные ресурсы за от-
четный месяц и о состоянии расчетов исполнителя коммунальных услуг с 
ресурсоснабжающими организациями 

3.1 Горячая вода: 

3.1.1 начислено   

3.1.2 оплачено   



 26 

3.1.3 задолженность (переплата)   

3.2 Холодная вода: 

3.2.1 начислено   

3.2.2 оплачено   

3.2.3 задолженность (переплата)   

3.3 Водоотведение: 

3.3.1 начислено   

3.3.2 оплачено   

3.3.3 задолженность (переплата)   

3.4 Электрическая энергия: 

3.4.1 начислено   

3.4.2 оплачено   

3.4.3 задолженность (переплата)   

3.5 Газ: 

3.5.1 начислено   

3.5.2 оплачено   

3.5.3 задолженность (переплата)   

3.6 Тепловая энергия: 

3.6.1 начислено   

3.6.2 оплачено   

3.6.3 задолженность (переплата)   

 
Раздел 6. ИНФОРМАЦИЯ О ФАКТАХ И КОЛИЧЕСТВЕННЫХ ЗНАЧЕНИЯХ 
ОТКЛОНЕНИЙ ПАРАМЕТРОВ КАЧЕСТВА ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ 
 (ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ) 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы из-
мерения 

Информация 

1 Количество случаев снижения платы 
за нарушения качества содержания и 
ремонта общего имущества в много-
квартирном доме 

  

2 Количество случаев снижения платы 
за нарушения качества коммунальных 
услуг и (или) за превышение установ-

  



 27 

ленной продолжительности перерывов 
в их оказании 

3 Сведения о предоставлении коммунальной услуги ненадлежащего качества 
и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность 

3.1 Горячая вода: 

3.1.1 продолжительность перерыва подачи 
горячей воды 

  

3.1.2 отклонение температуры горячей воды 
в точке водоразбора от температуры 
горячей воды в точке водоразбора, со-
ответствующей требованиям законо-
дательства Российской Федерации о 
техническом регулировании 

  

3.1.3 отклонение состава и свойств горячей 
воды от требований законодательства 
Российской Федерации о техническом 
регулировании 

  

3.1.4 отклонение давления в системе горя-
чего водоснабжения в точке водораз-
бора 

  

3.2 Холодная вода: 

3.2.1 продолжительность перерыва подачи 
холодной воды 

  

3.2.2 несоответствие состава и свойств хо-
лодной воды требованиям законода-
тельства Российской Федерации о тех-
ническом регулировании 

  

3.2.3 отклонение давления в системе холод-
ного водоснабжения в точке водораз-
бора 

  

3.3 Водоотведение: 

3.3.1 продолжительность перерыва водоот-
ведения 

  

3.4 Электрическая энергия: 

3.4.1 продолжительность перерыва электро-
снабжения 

  

3.4.2 отклонение напряжения и (или) часто-
ты электрического тока от требований 
законодательства Российской Федера-
ции о техническом регулировании 

  



 28 

3.5 Газ: 

3.5.1 продолжительность перерыва газо-
снабжения 

  

3.5.2 отклонение свойств подаваемого газа 
от требований законодательства Рос-
сийской Федерации о техническом ре-
гулировании 

  

3.5.3 отклонение давления газа более чем на 
0,0005 Мпа 

  

3.6 Тепловая энергия: 

3.6.1 продолжительность перерыва отопле-
ния 

  

3.6.2 отклонения температуры воздуха в 
жилом помещении от нормативной 
температуры 

  

3.6.3 отклонение давления во внутридомо-
вой системе отопления от установлен-
ных значений 

  

4 Санкции, применяемые к лицу, осуще-
ствляющему управление многоквар-
тирным домом 

  

5. Информация о постановлениях, выне-
сенных жилищной инспекцией в от-
ношении лица, осуществляющего 
управление многоквартирным домом 

  

 
Раздел 7. СВЕДЕНИЯ О ТЕХНИЧЕСКОМ СОСТОЯНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО 
ДОМА И ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВЫХ И АВАРИЙНЫХ РЕМОНТОВ 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы из-
мерения 

Информация 

1 Сведения о конструктивных элементах многоквартирного дома: 

1.1 Фундаменты   

1.1.1 дата акта проведенного осмотра   

1.1.2 процент износа по результатам осмотра   

1.1.3 результаты осмотра   

1.1.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  



 29 

1.2 Подвалы   

1.2.1 дата акта проведенного осмотра   

1.2.2 процент износа по результатам осмотра   

1.2.3 результаты осмотра   

1.2.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.3 Стены   

1.3.1 дата акта проведенного осмотра   

1.3.2 процент износа по результатам осмотра   

1.3.3 результаты осмотра   

1.3.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.4 Перекрытия и покрытия   

1.4.1 дата акта проведенного осмотра   

1.4.2 процент износа по результатам осмотра   

1.4.3 результаты осмотра   

1.4.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.5 Колонны и столбы   

1.5.1 дата акта проведенного осмотра   

1.5.2 процент износа по результатам осмотра   

1.5.3 результаты осмотра   

1.5.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.6 Балки (ригели) перекрытий и покрытий   

1.6.1 дата акта проведенного осмотра   

1.6.2 процент износа по результатам осмотра   

1.6.3 результаты осмотра   

1.6.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.7 Крыши   



 30 

1.7.1 дата акта проведенного осмотра   

1.7.2 процент износа по результатам осмотра   

1.7.3 результаты осмотра   

1.7.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.8 Лестницы   

1.8.1 дата акта проведенного осмотра   

1.8.2 процент износа по результатам осмотра   

1.8.3 результаты осмотра   

1.8.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.9 Фасады   

1.9.1 дата акта проведенного осмотра   

1.9.2 процент износа по результатам осмотра   

1.9.3 результаты осмотра   

1.9.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.10 Перегородки   

1.10.1 дата акта проведенного осмотра   

1.10.2 процент износа по результатам осмотра   

1.10.3 результаты осмотра   

1.10.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.11 Внутренняя отделка   

1.11.1 дата акта проведенного осмотра   

1.11.2 процент износа по результатам осмотра   

1.11.3 результаты осмотра   

1.11.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.12 Полы помещений   

1.12.1 дата акта проведенного осмотра   

1.12.2 процент износа по результатам осмотра   



 31 

1.12.3 результаты осмотра   

1.12.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.13 Оконные и дверные заполнения помеще-
ний 

  

1.13.1 дата акта проведенного осмотра   

1.13.2 процент износа по результатам осмотра   

1.13.3 результаты осмотра   

1.13.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.14 Мусоропроводы   

1.14.1 дата акта проведенного осмотра   

1.14.2 процент износа по результатам осмотра   

1.14.3 результаты осмотра   

1.14.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

1.15 Печи, камины и очаги   

1.15.1 дата акта проведенного осмотра   

1.15.2 процент износа по результатам осмотра   

1.15.3 результаты осмотра   

1.15.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

2 Сведения об оборудовании, размещенном на внутридомовых инженерных 
системах многоквартирного дома: 

2.1 отопление 

2.1.1 центральное   

2.1.2 автономная котельная (крышная, встро-
енно-пристроенная) 

  

2.1.3 квартирное отопление (квартирный ко-
тел) 

  

2.1.4 печное   

2.1.5 отсутствует   

2.1.6 установлена система автоматического 
сбора показаний 

  



 32 

2.1.7 длина розлива   

2.1.8 количество стояков   

2.1.9 длина стояков в подвалах   

2.1.10 длина стояков в квартирах   

2.1.11 длина разводки в квартирах   

2.1.12 количество радиаторов на лестничных 
клетках 

  

2.1.13 количество радиаторов в квартирах   

2.1.14 запорно-регулирующая арматура   

2.1.15 теплоизоляция   

2.1.16 калориферы стальные   

2.1.17 конвекторы   

2.1.18 задвижки   

2.1.19 вентили   

2.1.20 трехходовые краны   

2.1.21 элеваторы   

2.1.22 короба   

2.1.23 количество теплоцентров   

2.2 холодное водоснабжение   

2.2.1 центральное   

2.2.2 отсутствует   

2.2.3 установлен узел управления   

2.2.4 установлена система автоматического 
сбора показаний 

  

2.2.5 длина розлива   

2.2.6 количество стояков   

2.2.7 длина стояков в подвалах   

2.2.8 длина стояков в квартирах   

2.2.9 длина разводки в квартирах   

2.2.10 вентили латунные   

2.2.11 количество водомерных узлов   



 33 

2.2.12 количество вентилей в подвалах   

2.3 канализация   

2.3.1 центральная   

2.3.2 отсутствует   

2.3.3 длина канализационных труб в подвалах   

2.3.4 длина канализационных стояков в подва-
лах 

  

2.3.5 количество стояков   

2.3.6 длина стояков   

2.3.7 количество крышек ревизий   

2.4 горячее водоснабжение   

2.4.1 центральное   

2.4.2 автономная котельная (крышная, встро-
енно-пристроенная) 

  

2.4.3 квартирное (индивидуальный котел)   

2.4.4 индивидуальный водонагреватель   

2.4.5 от дровяных колонок   

2.4.6 отсутствует   

2.4.7 установлен узел управления (управление 
температурой) 

  

2.4.8 установлена система автоматического 
сбора показаний 

  

2.4.9 длина розлива   

2.4.10 длина стояков в подвалах   

2.4.11 длина стояков в квартирах   

2.4.12 количество стояков   

2.4.13 длина разводки в квартирах   

2.4.14 количество задвижек   

2.4.15 количество вентилей в подвалах   

2.4.16 количество пробковых кранов в подвалах   

2.5 электроснабжение   

2.5.1 центральное   



 34 

2.5.2 отсутствует   

2.5.3 установлен узел управления   

2.5.4 установлена система автоматического 
сбора показаний 

  

2.5.5 вводно-распределительное устройство   

2.5.6 количество групповых щитков в подвале 
и на лестничной клетке 

  

2.5.7 количество силовых щитов   

2.5.8 длина сетей коммунального освещения   

2.5.9 длина сетей питания лифтов и электрона-
сосов 

  

2.5.10 количество счетчиков, всего:   

2.5.10.1 в том числе двухставочных   

2.5.11 количество номерных знаков   

2.5.12 количество светильников дневного света   

2.5.13 количество светильников с лампами на-
каливания 

  

2.5.14 количество светильников с лампами ДРЛ   

2.5.15 количество выключателей   

2.5.16 количество уличных осветительных при-
боров 

  

2.6 газоснабжение   

2.6.1 центральное   

2.6.2 нецентральное   

2.6.3 отсутствует   

2.6.4 длина сетей газоснабжения   

2.6.5 количество счетчиков, всего:   

2.7 вентиляция   

2.7.1 приточная вентиляция   

2.7.2 вытяжная вентиляция   

2.7.3 приточно-вытяжная вентиляция   

2.7.4 отсутствует   



 35 

2.8 водостоки   

2.8.1 наружные водостоки   

2.8.2 внутренние водостоки   

2.8.3 отсутствует   

2.9 мусоропроводы   

2.9.1 мусоропроводы   

2.9.2 отсутствует   

2.9.3 размещение приемо-загрузочных клапанов 

2.9.3.1 квартирные   

2.9.3.2 обособленные помещения на лестничной 
клетке 

  

2.9.3.3 лестничная клетка   

2.9.4 количество стволов   

2.9.5 количество приемо-загрузочных клапанов   

2.9.6 площадь мусороприемных камер   

2.9.7 объем мусороприемных камер   

2.10 Лифты (общие сведения)   

2.10.1 в том числе с раздвижными дверями   

2.10.2 в том числе с открывающими дверями   

2.10.3 ПЗУ (переговорно-замочное устройство) 
или кодовый замок 

  

2.10.4 Лифт N 1   

2.10.5 Наименование завода-изготовителя   

2.10.6 Наличие частотного регулирования две-
рей/привода 

  

2.10.7 Грузоподъемность   

2.10.8 Скорость подъема   

2.10.9 Количество остановок   

2.10.10 Шахта лифта приставная/встроенная   

2.10.11 Год ввода лифта в эксплуатацию   

2.10.12 Год модернизации   



 36 

2.10.13 Предельный срок эксплуатации   

2.10.14 Нормативный срок службы   

2.11 Иное оборудование 

2.11.1 наименование оборудования   

2.11.2 место расположения оборудования   

2.11.3 характеристика и функциональное назна-
чение оборудования 

  

3 Сведения о местах и количестве вводов в многоквартирный дом инженерных 
систем для подачи ресурсов, необходимых для предоставления коммуналь-
ных услуг, и их оборудовании приборами учета: 

3.1 горячее водоснабжение   

3.1.1 количество вводов   

3.1.2 места ввода   

3.1.3 наличие прибора учета   

3.1.4 дата установки прибора учета   

3.1.5 дата ввода в эксплуатацию прибора учета   

3.1.6 дата проведения поверки прибора учета   

3.2 холодное водоснабжение   

3.2.1 количество вводов   

3.2.2 места ввода   

3.2.3 наличие прибора учета   

3.2.4 дата установки прибора учета   

3.2.5 дата ввода в эксплуатацию прибора учета   

3.2.6 дата проведения поверки прибора учета   

3.3 электроснабжение   

3.3.1 количество вводов   

3.3.2 места ввода   

3.3.3 наличие прибора учета   

3.3.4 дата установки прибора учета   

3.3.5 дата ввода в эксплуатацию прибора учета   

3.3.6 дата проведения поверки прибора учета   



 37 

3.4 газоснабжение   

3.4.1 количество вводов   

3.4.2 места ввода   

3.4.3 наличие прибора учета   

3.4.4 дата установки прибора учета   

3.4.5 дата ввода в эксплуатацию прибора учета   

3.4.6 дата проведения поверки прибора учета   

3.5 отопление   

3.5.1 количество вводов   

3.5.2 места ввода   

3.5.3 наличие прибора учета   

3.5.4 дата установки прибора учета   

3.5.5 дата ввода в эксплуатацию прибора учета   

3.5.6 дата проведения поверки прибора учета   

4 Сведения о проведенных капитальных и аварийных ремонтных работах мно-
гоквартирного дома: 

4.1 Фундаменты   

4.1.1 вид проведенного ремонта   

4.1.2 перечень выполненных работ   

4.1.3 стоимость работ   

4.1.4 источники финансирования работ   

4.2 Подвалы   

4.2.1 вид проведенного ремонта   

4.2.2 перечень выполненных работ   

4.2.3 стоимость работ   

4.2.4 источники финансирования работ   

4.3 Стены   

4.3.1 вид проведенного ремонта   

4.3.2 перечень выполненных работ   

4.3.3 стоимость работ   



 38 

4.3.4 источники финансирования работ   

4.4 Перекрытия и покрытия   

4.4.1 вид проведенного ремонта   

4.4.2 перечень выполненных работ   

4.4.3 стоимость работ   

4.4.4 источники финансирования работ   

4.5 Колонны и столбы   

4.5.1 вид проведенного ремонта   

4.5.2 перечень выполненных работ   

4.5.3 стоимость работ   

4.5.4 источники финансирования работ   

4.6 Балки (ригели) перекрытий и покрытий   

4.6.1 вид проведенного ремонта   

4.6.2 перечень выполненных работ   

4.6.3 стоимость работ   

4.6.4 источники финансирования работ   

4.7 Крыши   

4.7.1 вид проведенного ремонта   

4.7.2 перечень выполненных работ   

4.7.3 стоимость работ   

4.7.4 источники финансирования работ   

4.8 Лестницы   

4.8.1 вид проведенного ремонта   

4.8.2 перечень выполненных работ   

4.8.3 стоимость работ   

4.8.4 источники финансирования работ   

4.9 Фасады   

4.9.1 вид проведенного ремонта   

4.9.2 перечень выполненных работ   

4.9.3 стоимость работ   



 39 

4.9.4 источники финансирования работ   

4.10 Перегородки   

4.10.1 вид проведенного ремонта   

4.10.2 перечень выполненных работ   

4.10.3 стоимость работ   

4.10.4 источники финансирования работ   

4.11 Внутренняя отделка   

4.11.1 вид проведенного ремонта   

4.11.2 перечень выполненных работ   

4.11.3 стоимость работ   

4.11.4 источники финансирования работ   

4.12 Полы помещений   

4.12.1 вид проведенного ремонта   

4.12.2 перечень выполненных работ   

4.12.3 стоимость работ   

4.12.4 источники финансирования работ   

4.13 Оконные и дверные заполнения помеще-
ний 

  

4.13.1 вид проведенного ремонта   

4.13.2 перечень выполненных работ   

4.13.3 стоимость работ   

4.13.4 источники финансирования работ   

4.14 Мусоропроводы   

4.14.1 вид проведенного ремонта   

4.14.2 перечень выполненных работ   

4.14.3 стоимость работ   

4.14.4 источники финансирования работ   

4.15 Печи, камины и очаги   

4.15.1 вид проведенного ремонта   

4.15.2 перечень выполненных работ   



 40 

4.15.3 стоимость работ   

4.15.4 источники финансирования работ   

4.16 Лифты   

4.16.1 вид проведенного ремонта   

4.16.2 перечень выполненных работ   

4.16.3 стоимость работ   

4.16.4 источники финансирования работ   

4.17 Индивидуальные тепловые пункты и во-
доподкачки 

  

4.17.1 вид проведенного ремонта   

4.17.2 перечень выполненных работ   

4.17.3 стоимость работ   

4.17.4 источники финансирования работ   

4.18 Системы вентиляции и дымоудаления   

4.18.1 вид проведенного ремонта   

4.18.2 перечень выполненных работ   

4.18.3 стоимость работ   

4.18.4 источники финансирования работ   

4.19 Система теплоснабжения   

4.19.1 вид проведенного ремонта   

4.19.2 перечень выполненных работ   

4.19.3 стоимость работ   

4.19.4 источники финансирования работ   

4.20 Система горячего водоснабжения   

4.20.1 вид проведенного ремонта   

4.20.2 перечень выполненных работ   

4.20.3 стоимость работ   

4.20.4 источники финансирования работ   

4.21 Система холодного водоснабжения   

4.21.1 вид проведенного ремонта   



 41 

4.21.2 перечень выполненных работ   

4.21.3 стоимость работ   

4.21.4 источники финансирования работ   

4.22 Система водоотведения   

4.22.1 вид проведенного ремонта   

4.22.2 перечень выполненных работ   

4.22.3 стоимость работ   

4.22.4 источники финансирования работ   

4.23 Системы внутридомового газового обо-
рудования 

  

4.23.1 вид проведенного ремонта   

4.23.2 перечень выполненных работ   

4.23.3 стоимость работ   

4.23.4 источники финансирования работ   

4.24 Система электроснабжения   

4.24.1 вид проведенного ремонта   

4.24.2 перечень выполненных работ   

4.24.3 стоимость работ   

4.24.4 источники финансирования работ   

4.25 Электрооборудование, радио- и телеком-
муникационное оборудование 

  

4.25.1 вид проведенного ремонта   

4.25.2 перечень выполненных работ   

4.25.3 стоимость работ   

4.25.4 источники финансирования работ   

5 Сведения о результатах проведения осмотра и инвентаризации инженерной 
инфраструктуры многоквартирного дома: 

5.1 Лифты   

5.1.1 дата акта проведенного осмотра   

5.1.2 процент износа по результатам осмотра   

5.1.3 результаты осмотра   



 42 

5.1.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.2 Индивидуальные тепловые пункты и во-
доподкачки 

  

5.2.1 дата акта проведенного осмотра   

5.2.2 процент износа по результатам осмотра   

5.2.3 результаты осмотра   

5.2.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.3 Системы вентиляции и дымоудаления   

5.3.1 дата акта проведенного осмотра   

5.3.2 процент износа по результатам осмотра   

5.3.3 результаты осмотра   

5.3.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.4 Система теплоснабжения   

5.4.1 дата акта проведенного осмотра   

5.4.2 процент износа по результатам осмотра   

5.4.3 результаты осмотра   

5.4.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.5 Система горячего водоснабжения   

5.5.1 дата акта проведенного осмотра   

5.5.2 процент износа по результатам осмотра   

5.5.3 результаты осмотра   

5.5.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.6 Система холодного водоснабжения   

5.6.1 дата акта проведенного осмотра   

5.6.2 процент износа по результатам осмотра   

5.6.3 результаты осмотра   

5.6.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  



 43 

5.7 Система водоотведения   

5.7.1 дата акта проведенного осмотра   

5.7.2 процент износа по результатам осмотра   

5.7.3 результаты осмотра   

5.7.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.8 Системы внутридомового газового обо-
рудования 

  

5.8.1 дата акта проведенного осмотра   

5.8.2 процент износа по результатам осмотра   

5.8.3 результаты осмотра   

5.8.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.9 Система электроснабжения   

5.9.1 дата акта проведенного осмотра   

5.9.2 процент износа по результатам осмотра   

5.9.3 результаты осмотра   

5.9.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

5.10 Электрооборудование, радио- и телеком-
муникационное оборудование 

  

5.10.1 дата акта проведенного осмотра   

5.10.2 процент износа по результатам осмотра   

5.10.3 результаты осмотра   

5.10.4 сведения об организации или физическом 
лице, производящем осмотр 

  

6 Сведения о признании дома аварийным   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

Приложение № 2 
к регламенту 

по информационному взаимодействию лиц, 
осуществляющих поставки ресурсов, необходимых 

для предоставления коммунальных услуг и (или) 
оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных 

и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию 
и ремонту общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах, 
при предоставлении информации 

 
ФОРМА ЭЛЕКТРОННОГО ПАСПОРТА ЖИЛОГО ДОМА 

ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД: ___________ 201_ ГОДА 
 
Дата формирования: ______________ 201_ года 
Сведения об организации, заполняющей документ: 
наименование организации ____________________ 
ОГРН ________________________________________ 
КПП _________________________________________ 
ИНН _________________________________________ 
Ф.И.О. и контакты лица, ответственного за формирование документа 
___________________________________________________________________________ 
 
Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЖИЛОМ ДОМЕ (ИНФОРМАЦИЯ УКАЗЫВАЕТСЯ ПО 
СОСТОЯНИЮ НА ПОСЛЕДНЮЮ ДАТУ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА) 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы 
измерения 

Информация 

1. Уникальный номер жилого дома   

2. Почтовый адрес жилого дома (включая 
индекс) 

  

3. Сведения о земельном участке, на кото-
ром расположен жилой дом: 

  

3.1. Площадь земельного участка   

3.2. Инвентарный номер земельного участка 
(если имеется) 

  

3.3. Кадастровый номер земельного участка 
(если имеется) 

  

4. Сведения о собственнике (собственниках) 
жилого дома 

  

5. Сведения о зарегистрированных в жилом 
доме гражданах 

  

6. Технические характеристики жилого до-
ма: 

  

6.1. Серия, тип проекта здания   



 45 

6.2. Год постройки   

6.3. Год ввода в эксплуатацию   

6.4. Количество этажей дома   

6.5. Общая площадь дома   

6.6. Принадлежность к памятнику архитекту-
ры 

  

6.7. Срок службы здания   

6.8. Общий износ здания (по данным техни-
ческой инвентаризации) на дату заполне-
ния 

  

6.9. Градусо-сутки отопительного периода по 
средней многолетней продолжительности 
отопительного периода 

  

6.10. Дата проведения энергетического обсле-
дования 

  

6.11. Установленная мощность систем инженерного оборудования: 

6.11.1. Тепловая мощность, в том числе: 

6.11.1.1. отопление   

6.11.1.2. горячее водоснабжение   

6.11.2. Электрическая мощность   

6.11.3. Среднечасовой за отопительный период 
расход тепла на ГВС 

  

6.11.4. Средние суточные расходы 

6.11.4.1. природного газа   

6.11.4.2. холодной воды   

6.11.4.3. горячей воды   

6.11.4.4. электроэнергии   

6.11.5. Удельный максимальный часовой расход 
тепловой энергии (удельный расход оп-
ределяется на 1 кв.м общей площади жи-
лого дома) на отопление и вентиляцию 

  

6.11.6. Удельная тепловая характеристика здания   

7. Сведения о лицах, оказывающих коммунальные услуги в жилом доме 

7.1. Тепловая энергия: 



 46 

7.1.1. Наименование лица   

7.1.2. ОГРН   

7.1.3. КПП   

7.1.4. ИНН   

7.1.5. Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

7.1.6. Телефон, факс   

7.1.7. Адрес почтовый   

7.1.8. Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

7.1.9. Режим работы   

7.1.10. Дата начала обслуживания дома   

7.1.11. Официальный сайт в сети "Интернет"   

7.1.12. Адрес электронной почты   

7.2. Электрическая энергия: 

7.2.1. Наименование лица   

7.2.2. ОГРН   

7.2.3. КПП   

7.2.4. ИНН   

7.2.5. Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

7.2.6. Телефон, факс   

7.2.7. Адрес почтовый   

7.2.8. Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

7.2.9. Режим работы   

7.2.10. Дата начала обслуживания дома   

7.2.11. Официальный сайт в сети "Интернет"   

7.2.12. Адрес электронной почты   

7.3. Поставка газа: 



 47 

7.3.1. Наименование лица   

7.3.2. ОГРН   

7.3.3. КПП   

7.3.4. ИНН   

7.3.5. Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

7.3.6. Телефон, факс   

7.3.7. Адрес почтовый   

7.3.8. Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

7.3.9. Режим работы   

7.3.10. Дата начала обслуживания дома   

7.3.11. Официальный сайт в сети "Интернет"   

7.3.12. Адрес электронной почты   

7.4. Горячая вода: 

7.4.1. Наименование лица   

7.4.2. ОГРН   

7.4.3. КПП   

7.4.4. ИНН   

7.4.5. Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

7.4.6. Телефон, факс   

7.4.7. Адрес почтовый   

7.4.8. Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

7.4.9. Режим работы   

7.4.10. Дата начала обслуживания дома   

7.4.11. Официальный сайт в сети "Интернет"   

7.4.12. Адрес электронной почты   

7.5. Холодная вода: 



 48 

7.5.1. Наименование лица   

7.5.2. ОГРН   

7.5.3. КПП   

7.5.4. ИНН   

7.5.5. Ф.И.О. лица, имеющего право действо-
вать без доверенности от имени юридиче-
ского лица 

  

7.5.6. Телефон, факс   

7.5.7. Адрес почтовый   

7.5.8. Адрес (место нахождения) юридического 
лица 

  

7.5.9. Режим работы   

7.5.10. Дата начала обслуживания дома   

7.5.11. Официальный сайт в сети "Интернет"   

7.5.12. Адрес электронной почты   

 
Раздел 2. СВЕДЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕННЫХ ЦЕНАХ (ТАРИФАХ) 
НА ОКАЗЫВАЕМЫЕ В ЖИЛОМ ДОМЕ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
ПО КАЖДОМУ ВИДУ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 

N 
п/п 

Наименование Информация Примечания 

1. Горячее водоснабжение   

2. Холодное водоснабжение   

3. Водоотведение   

4. Электроснабжение   

5. Газоснабжение   

6. Отопление   

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМАХ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ), 
РАЗМЕРАХ ПЛАТЫ ЗА НИХ И О СОСТОЯНИИ РАСЧЕТОВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  
С ИСПОЛНИТЕЛЯМИ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

N 
п/п 

Наименование Информация Примечания 

1. Сведения об объемах предоставления коммунальных ресурсов 

1.1. Потребление тепловой энергии   



 49 

1.2. Потребление холодного водоснабжения   

1.3. Потребление горячего водоснабжения   

1.4. Потребление газа   

1.5. Объем отведенных сточных вод   

1.6. Потребление электроэнергии   

2. Сведения о размерах оплаты коммунальных услуг 

2.1. Уникальный номер жилого помещения   

2.2. Горячее водоснабжение: 

2.2.1. начислено   

2.2.2. оплачено   

2.2.3. задолженность (переплата)   

2.3. Холодное водоснабжение: 

2.3.1. начислено   

2.3.2. оплачено   

2.3.3. задолженность (переплата)   

2.4. Водоотведение: 

2.4.1. начислено   

2.4.2. оплачено   

2.4.3. задолженность (переплата)   

2.5. Электроснабжение: 

2.5.1. начислено   

2.5.2. оплачено   

2.5.3. задолженность (переплата)   

2.6. Газоснабжение: 

2.6.1. начислено   

2.6.2. оплачено   

2.6.3. задолженность (переплата)   

2.7. Отопление: 

2.7.1. начислено   

2.7.2. оплачено   



 50 

2.7.3. задолженность (переплата)   

 
Раздел 4. ИНФОРМАЦИЯ О ФАКТАХ И КОЛИЧЕСТВЕННЫХ ЗНАЧЕНИЯХ 
ОТКЛОНЕНИЙ ПАРАМЕТРОВ КАЧЕСТВА ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ 
 (ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ) 
 

N 
п/п 

Наименование Информация Примечания 

1 Количество случаев снижения платы за 
нарушения качества коммунальных ре-
сурсов и (или) за превышение установ-
ленной продолжительности перерывов 
в их оказании 

  

2 Санкции, применяемые к лицу, осуще-
ствляющему управление жилым домом 
(лицу, оказывающему коммунальные 
услуги) 

  

3 Количество обращений граждан с жа-
лобами на некачественное предостав-
ление ресурсов 

  

 
Раздел 5. СВЕДЕНИЯ О ТЕХНИЧЕСКОМ СОСТОЯНИИ ЖИЛОГО ДОМА 
 

N 
п/п 

Наименование Информация Примечания 

1. Сведения о количестве вводов в жилой дом инженерных систем для подачи ре-
сурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и их оборудова-
нии приборами учета 

1.1. Горячее водоснабжение 

1.1.1. вид горячего водоснабжения   

1.1.2. количество вводов в дом   

1.1.3. наличие приборов учета   

1.1.4. дата ввода в эксплуатацию прибора 
учета 

  

1.1.5. дата проведения поверки прибора учета   

1.2. Холодное водоснабжение 

1.2.1. вид холодного водоснабжения   

1.2.2. количество вводов в дом   

1.2.3. наличие приборов учета   



 51 

1.2.4. дата ввода в эксплуатацию прибора 
учета 

  

1.2.5. дата проведения поверки прибора учета   

1.3. Электроснабжение 

1.3.1. вид электроснабжения   

1.3.2. количество вводов в дом   

1.3.3. наличие приборов учета   

1.3.4. дата ввода в эксплуатацию приборов 
учета 

  

1.3.5. дата проведения поверки приборов уче-
та 

  

1.4. Газоснабжение 

1.4.1. вид газоснабжения   

1.4.2. количество вводов в дом   

1.4.3. наличие приборов учета   

1.4.4. дата ввода в эксплуатацию приборов 
учета 

  

1.4.5. дата проведения поверки прибора учета   

1.5. Отопление   

1.5.1. вид отопления   

1.5.2. количество вводов в дом   

1.5.3. наличие приборов учета   

1.5.4. дата ввода в эксплуатацию приборов 
учета 

  

1.5.5. дата проведения поверки приборов уче-
та 

  

2. Сведения о конструктивных элементах жилого дома 

2.1. Фундаменты   

2.1.1. дата акта проведенного осмотра   

2.1.2. процент износа по результатам осмотра   

2.1.3. результаты осмотра   

2.1.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  



 52 

2.2. Подвалы   

2.2.1. дата акта проведенного осмотра   

2.2.2. процент износа по результатам осмотра   

2.2.3. результаты осмотра   

2.2.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.3. Стены   

2.3.1. дата акта проведенного осмотра   

2.3.2. процент износа по результатам осмотра   

2.3.3. результаты осмотра   

2.3.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.4. Перекрытия и покрытия   

2.4.1. дата акта проведенного осмотра   

2.4.2. процент износа по результатам осмотра   

2.4.3. результаты осмотра   

2.4.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.5. Колонны и столбы   

2.5.1. дата акта проведенного осмотра   

2.5.2. процент износа по результатам осмотра   

2.5.3. результаты осмотра   

2.5.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.6. Балки (ригели) перекрытий и покрытий   

2.6.1. дата акта проведенного осмотра   

2.6.2. процент износа по результатам осмотра   

2.6.3. результаты осмотра   

2.6.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.7. Крыши   

2.7.1. дата акта проведенного осмотра   



 53 

2.7.2. процент износа по результатам осмотра   

2.7.3. результаты осмотра   

2.7.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.8. Лестницы   

2.8.1. дата акта проведенного осмотра   

2.8.2. процент износа по результатам осмотра   

2.8.3. результаты осмотра   

2.8.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.9. Фасады   

2.9.1. дата акта проведенного осмотра   

2.9.2. процент износа по результатам осмотра   

2.9.3. результаты осмотра   

2.9.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.10. Перегородки   

2.10.1. дата акта проведенного осмотра   

2.10.2. процент износа по результатам осмотра   

2.10.3. результаты осмотра   

2.10.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.11. Внутренняя отделка   

2.11.1. дата акта проведенного осмотра   

2.11.2. процент износа по результатам осмотра   

2.11.3. результаты осмотра   

2.11.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.12. Полы помещений   

2.12.1. дата акта проведенного осмотра   

2.12.2. процент износа по результатам осмотра   

2.12.3. результаты осмотра   



 54 

2.12.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.13. Оконные и дверные заполнения поме-
щений 

  

2.13.1. дата акта проведенного осмотра   

2.13.2. процент износа по результатам осмотра   

2.13.3. результаты осмотра   

2.13.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.14. Мусоропроводы   

2.14.1. дата акта проведенного осмотра   

2.14.2. процент износа по результатам осмотра   

2.14.3. результаты осмотра   

2.14.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

2.15. Печи, камины и очаги   

2.15.1. дата акта проведенного осмотра   

2.15.2. процент износа по результатам осмотра   

2.15.3. результаты осмотра   

2.15.4. сведения об организации или физиче-
ском лице, производящем осмотр 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 55 

Приложение № 3 
к регламенту 

по информационному взаимодействию лиц, 
осуществляющих поставки ресурсов, необходимых 

для предоставления коммунальных услуг и (или) 
оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных 

и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию 
и ремонту общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах, 
при предоставлении информации 

 
ФОРМА ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА О СОСТОЯНИИ РАСПОЛОЖЕННЫХ 
НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙШЕСТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КОМ-
МУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ. 
ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД: _________ 201_ ГОДА 
 
Дата формирования: ___________ 201_ года 
Сведения об организации, заполняющей документ: 
наименование организации _________________ 
ОГРН _____________________________________ 
КПП ______________________________________ 
ИНН ______________________________________ 
Ф.И.О. и контакты лица, ответственного за формирование документа 
___________________________________________________________________________ 
 
Раздел 1. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы 
измерения 

Информация 

1. Количество эксплуатируемых объектов коммунальной инфраструктуры 

1.1. Водозаборы   

1.2. Насосные станции   

1.3. Очистные сооружения   

1.4. Прочие объекты   

2. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения 

2.1. Общая протяженность сетей   

2.1.1. Сети инженерно-технического обеспе-
чения: 

  

2.1.1.1. - диаметр сети   

2.1.1.2. - протяженность сети   

3. Сведения об установленной мощности и присоединенной нагрузке к объектам 
коммунальной инфраструктуры 



 56 

3.1. наименование объекта   

3.2. наименование объекта   

 в том числе:   

3.2.1. - промышленность   

3.2.2. - социальная сфера   

3.2.3. - население (включая управляющие ор-
ганизации, товарищества собственни-
ков жилья) 

  

4. Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры 

4.1. наименование объекта   

5. Число аварий на 100 км сетей инженерно-технического обеспечения 

5.1. количество аварий за отчетный месяц   

5.2. объем потерь в сетях   

6. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения, нуждающихся в 
замене, и их доля в общей протяженности сетей 

6.1. Сети, нуждающиеся в замене (в км)   

6.1.1. - диаметр сетей   

6.1.2. - нуждающиеся в замене   

6.2. Сети, нуждающиеся в замене (в %)   

6.2.1. - диаметр сетей   

6.2.2. - % нуждающихся в замене   

6.3. Износ сетей   

Раздел 2. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

N 
п/п 

Наименование Единицы 
измерения 

Информация 

1. Количество эксплуатируемых объектов коммунальной инфраструктуры 

1.1. котельных, всего, в том числе:   

1.1.1. - на жидком топливе   

1.1.2. - на газе   

1.1.3. - когенерация   

1.1.4. - иные виды топлива, в том числе ВИЭ   



 57 

1.2. подкачивающих станций   

1.3. прочих объектов   

2. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения 

2.1. Общая протяженность сетей  

2.1.1. Сети инженерно-технического обеспе-
чения: 

  

2.1.1.1. - диаметр сети   

2.1.1.2. - протяженность сети   

3. Сведения об установленной мощности и присоединенной нагрузке к объектам 
коммунальной инфраструктуры 

3.1. наименование объекта   

3.2. наименование объекта   

 в том числе:   

3.2.1. - промышленность   

3.2.2. - социальная сфера   

3.2.3. - население (включая управляющие ор-
ганизации, товарищества собственни-
ков жилья) 

  

4. Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры 

4.1. наименование объекта   

5. Число аварий на 100 км сетей инженерно-технического обеспечения 

5.1. количество аварий за отчетный месяц   

5.2. объем потерь в сетях   

6. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения, нуждающихся в 
замене, и их доля в общей протяженности сетей 

6.1. Сети, нуждающиеся в замене (в км)   

6.1.1. - диаметр сетей   

6.1.2. - нуждающиеся в замене   

6.2. Сети, нуждающиеся в замене (в %)   

6.2.1. - диаметр сетей   

6.2.2. - % нуждающихся в замене   

6.3. Износ сетей   



 58 

Раздел 3. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы 
измерения 

Информация 

1. Количество эксплуатируемых объектов коммунальной инфраструктуры 

1.1. насосные станции   

1.2. иные объекты   

2. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения 

2.1. Общая протяженность сетей  

2.1.1. Сети инженерно-технического 
обеспечения: 

  

2.1.1.1. - диаметр сети   

2.1.1.2. - протяженность сети   

3. Сведения об установленной мощности и присоединенной нагрузке к объектам 
коммунальной инфраструктуры 

3.1. наименование объекта   

3.2. наименование объекта   

 в том числе:   

3.2.1. - промышленность   

3.2.2. - социальная сфера   

3.2.3. - население (включая управляющие 
организации, товарищества собствен-
ников 
жилья) 

  

4. Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры 

4.1. наименование объекта   

5. Число аварий на 100 км сетей инженерно-технического обеспечения 

5.1. количество аварий за отчетный месяц   

5.2. объем потерь в сетях   

6. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения, нуждающихся в 
замене, и их доля в общей протяженности сетей 

6.1. Сети, нуждающиеся в замене (в км)   

6.1.1. - диаметр сетей   



 59 

6.1.2. - нуждающиеся в замене   

6.2. Сети, нуждающиеся в замене (в %)   

6.2.1. - диаметр сетей   

6.2.2. - % нуждающихся в замене   

6.3. Износ сетей   

 
Раздел 5. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ В СФЕРЕ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ 
 

N 
п/п 

Наименование Единицы 
измерения 

Информация 

1. Количество эксплуатируемых объектов коммунальной инфраструктуры 

1.1. трансформаторные подстанции   

1.2. центральные распределительные пунк-
ты 

  

1.3. ГЭС   

1.4. ТЭЦ   

1.5. иные объекты   

2. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения 

2.1. Общая протяженность сетей  

2.1.1. Сети инженерно-технического обеспе-
чения: 

  

2.1.1.1. - диаметр сети   

2.1.1.2. - протяженность сети   

3. Сведения об установленной мощности и присоединенной нагрузке к объектам 
коммунальной инфраструктуры 

3.1. наименование объекта   

3.2. наименование объекта   

 в том числе:   

3.2.1. - промышленность   

3.2.2. - социальная сфера   

3.2.3. - население (включая управляющие ор-
ганизации, товарищества собственни-
ков жилья) 

  



 60 

4. Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры 

4.1. наименование объекта   

5. Число аварий на 100 км сетей инженерно-технического обеспечения 

5.1. количество аварий за отчетный месяц   

5.2. объем потерь в сетях   

6. Протяженность сетей инженерно-технического обеспечения, нуждающихся в 
замене, и их доля в общей протяженности сетей 

6.1. Сети, нуждающиеся в замене (в км)   

6.1.1. - диаметр сетей   

6.1.2. - нуждающиеся в замене   

6.2. Сети, нуждающиеся в замене (в %)   

6.2.1. - диаметр сетей   

6.2.2. - % нуждающихся в замене   

6.3. Износ сетей   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


